

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اداره آموزش و پرورش شهرستان خاشمیروزا (دبیرستان دوره اول متوسط شهید مطهری آلونی)

## درسنامه ( سوال و جواب ) درس سیزدهم پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاده اسدی - دومکانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

### درس سیزدهم: کلید گنج ها

۱- امام علی (ع) در نامه ی خود به امام حسن عسکری (ع) به ایشان توصیه می کند که در دعای خود از خداوند چه چیزهایی بخواهد؟

اندوه خود را در پیشگاه او بگشای تا غم هایت را برطرف کند گشایش روزی

تن درستی بدن

افزونی عمر

در مشکلات ، تو را یاری رساند

۲- چرا پیشوایان دین برای ما هر زمان و مکانی به ما دعاهایی آموخته اند؟

تا بتوانیم به این وسیله همواره با خدا ارتباط داشته باشیم و از یاری او بهره مند شویم.

۳- آیه ی " وَقَالَ رَبِّكُمْ ادْعُونِي اَسْتَجِبْ لَكُمْ " به چه موضوعی اشاره دارد؟

این آیه نورانی به خوبی نشان می دهد که دعا کردن باعث جلب توجه ویژه خداوند می شود و کسانی که دعا نمی کنند، در حقیقت، خود را از لطف خاص پروردگار محروم می کنند. دعا کردن همانند چراغ همواره فروزانی است که انسان را به پناهگاه اصلی و واقعی هدایت می کند.

## ۴- دعا کردن چه فایده هایی دارد؟ به دو مورد اشاره کنید.

\* ما با دعا کردن مورد توجه خداوند قرار می گیریم .

\* از پاداش روز قیامت بهره مند می شویم.

\* شایستگی دریافت نعمت های بیشتر خدا را به دست می آوریم.

\* فایده ی دیگر دعاکردن، آرامش روحی است.

## ۵- امام صادق (ع) درباره ی اثر مهم نیایش و دعا چه می فرمایند؟

« نزد خداوند بلند مرتبه جایگاهی است که جز با دعا نمی توان به آن رسید.

اگر بنده دعا نکند و از خداوند نخواهد، چیزی به دست نخواهد آورد، پس

بخواه تا به تو عطا شود و این را بدان! هر دری که پیوسته کوبیده شود،

بالاخره به روی انسان باز خواهد شد.»

## ۶- چرا باید آداب دعا را رعایت کنیم؟

دعا آدابی دارد که رعایت آنها باعث جلب توجه بیشتر خداوند می شود و دعا

زودتر به اجابت می رسد.

## ۷- چهار مورد از آداب دعا را بیان کنید.

الف) اگر کسی می خواهد دعایش مستجاب شود، درآمدش را پاک گرداند و

از زیر بار حقوق مردم بیرون برود.

**ب)** هرگاه درخواستی از خداوند سبحان داشتی، دعایت را با صلوات بر پیامبر آغاز کن؛ زیرا خداوند، کریم تر از آن است که کسی از او دو درخواست کند و او یکی را بپذیرد، و دیگری را نپذیرد.

**ج)** نزدیک ترین دعاها به اجابت، دعای کسی است که در دعاهای پنهانی اش ابتدا برای دیگران دعا می کند.

**د)** هرگاه امام باقر (ع) حاجتی داشت، ابتدا چیزی صدقه می داد و سپس خود را معطر می ساخت و به مسجد می رفت و آن گاه در هنگام اذان ظهر به دعا می پرداخت.

## ۸- چهار وقت مناسب برای دعا کردن کدامند؟

وقت اذان

هنگام قرائت قرآن

هنگام روبه رو شدن سپاه ایمان و لشکر کفر

هنگام باریدن باران

## ۹- بنابر فرمایش امام علی (ع)، چرا برخی از دعاها فوری بر آورده نمی شوند؟

چه بسا در اجابت دعا تأخیر می شود تا پاداش درخواست کننده بیشتر و جزای آرزومند کامل تر شود.

گاهی چیزی را خواسته ای، ولی آن را به تو نداده اند و [در عوض] بهتر از آن در این جهان یا آن جهان به تو داده اند،

و گاهی دعایت به اجابت نرسیده است؛ زیرا چیزی طلب کرده ای که اگر داده شود، مایه تباهی دین تو خواهد بود. پس چیزی بخواه که نیکی و زیبایی اش برایت ماندگار باشد و رنج و سختی اش از تو برکنار!!!